SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A  Nº 0737 / 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Seleção de Material Fotográfico
Alusivo aos 50 anos da FURG, instituída pela Portaria nº 1073/2018, de 02/05/2018 e
alterada pela Portaria nº 2360/2018, de 03/09/2018.

Art. 2º - Dispensar:

CELIA MARIA PEREIRA - ARTESTAÇÃO

ADÃO PERES PEDROSO - APOSENTADO

CLÁUDIA MARIZA MATTOS BRANDÃO - UFPEL

Art. 3º - Designar para comporem a Comissão:

ANA LUÍSA DRESCH

SANDRA AKEMI SATO

Art. 3° - Manter os membros abaixo relacionados, como segue:

ALTEMIR VIANA (ILA)

BRANCA VARGAS LAMAS (ILA)

BRUNA FRIO COSTA (SECOM)

CLAUDIA DORNELES (FOTOTECA MUNICIPAL DE RIO GRANDE RICARDO GIOVANNINI)

GIANNE ZANELLA ATALLAH (FOTOTECA MUNICIPAL DE RIO GRANDE RICARDO

GIOVANNINI)

LAURICIO ANTONIO TISSOT DOS SANTOS (SECOM)

LETICIA DA COSTA CHAPLIN (GABINETE)

NATASHA RODRIGUES (ACADÊMICA DE ARTES VISUAIS)

TERESA DE JESUS PAZ MARTINS LENZI (ILA)

YURI LUCAS (ACADÊMICO DE ARTES VISUAIS)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade
Em 21 de março de 2019.

Prof.ª Dr.ª CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora